
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fontanetto Po.  Responsabile Procedimento: LAURA DI CARO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

          Copia Albo 
 

 

COMUNE DI FONTANETTO PO 
PROVINCIA DI VERCELLI 

 
 

 
DETERMINAZIONE  

AREA TECNICA MANUTENZIONE LL.PP. 

 
N.67 DEL 24/11/2020 

 
OGGETTO: 

AFFIDAMENTO LAVORI DI CONTROLLO SEMESTRALE PORTE REI PER 
RILASCIO C.P.I. DEL TEATRO "G.B. VIOTTI". DITTA BYEM GLOBAL SAFETY 
SRL DI CASALE MONFERRATO. CIG Z4F2F5D513           

 
L’anno duemilaventi del mese di novembre del giorno ventiquattro nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA MANUTENZIONE LL.PP. 

 

Visti i pareri favorevoli preventivi di Compatibilità Monetaria, Copertura Monetaria e Regolarità 
Amministrativa e Contabile (Art.9, C.1, D.Lgs. 78/2009 convertito nella legge N. 102/2009 e art. 
147 bis del D.Lgs 18/8/2000 n. 267 con modifiche DL 10/10/2012 n. 174); 

Richiamato il Decreto Sindacale, di attribuzione al sottoscritto delle funzioni di Responsabile 
dell’Area Tecnica LL.PP. e Manutenzione; 

Dato atto che occorre procedere all’affidamento dei lavori di controllo porte REI comprensivo di 
prova di portata e pressione degli impianti al fine dell’ottenimento del C.P.I.; 

Considerato che il D.L. 6 luglio 2012, n. 95, recante disposizioni urgenti per la revisione della 
spesa pubblica, dispone all’art. 1, riduzione della spesa per l’acquisto di beni e servizi e trasparenza 
delle procedure, che prevedono la verifica attraverso gli strumenti di acquisto messi a disposizioni 
da CONSIP S.p.A.; 

CONSIDERATO che la ditta Byem Global Safety srl con sede in strada statale 31 a Casale 
Monferrato (AL), in data 19/11/2020 prot. n. 3921 ha trasmesso il preventivo di spesa dal quale 
emerge che il costo per i lavori sopra descritti, ammonta ad € 271,00 oltre iva 22% (€ 59,62), per 
un totale ivato pari ad € 330,62; 

VISTO il Decreto legislativo 267/2000; 

VISTO il regolamento comunale vigente che disciplina l’esecuzione dei lavori, forniture e servizi in 
economia; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fontanetto Po.  Responsabile Procedimento: LAURA DI CARO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO lo statuto comunale; 

VISTA la legge n.136/2010 

RICHIAMATO il vigente regolamento Comunale che disciplina l'esecuzione dei lavori, forniture e 
servizi da eseguirsi in economia, che consente l'affidamento diretto da parte del Responsabile del 
Procedimento; 

VISTO l’art. 3 della legge 136/2010, come modificato dal D.L. n.187/2010, che definisce gli 
adempimenti da porre in essere ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, in particolare il 
comma 5, il quale stabilisce che “ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di 
pagamento devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere dalla stazione 
appaltante (…), il codice identificativo di gara (CIG), attribuito dall’autorità di vigilanza sui 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture su richiesta della stazione appaltante e ove 
obbligatorio ai sensi dell’art. 11 della legge 3/2003, il Codice unico di progetto (CUP); 

VISTA l’attribuzione del Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) n° Z4F2F5D513 da parte dell’ANAC; 
 
RICHIAMATE le deliberazioni del Consiglio Comunale: 

 n. 31 in data 23.12.2019 di approvazione Nota di Aggiornamento Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2020/2021/2022; 

 n. 35 in data 23.12.2019 di approvazione del Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 
2020/2021/2022; 

VISTI i pareri favorevoli preventivi di Compatibilità Monetaria, Copertura Monetaria e Regolarità 
Amministrativa e Contabile (Art. 9, c. 1, D. Lgs 78/2009 convertito nella legge n. 102/2009 e art. 
147 bis del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267 con modifiche DL 10/10/2012 n. 174); 

DATO ATTO della regolarità tecnica e della correttezza amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000. 

DETERMINA 

1. Di affidare i lavori di controllo porte REI comprensivo di prova di portata e pressione degli 

impianti presso il Teatro al fine dell’ottenimento del C.P.I., alla ditta Byem Global Safety srl 

con sede in strada statale 31 a Casale Monferrato (AL), per una spesa di € 271,00 oltre iva 22% 

(€ 59,62), per un totale ivato pari ad € 330,62; 

2. Di impegnare la spesa complessiva di € 330,62 al Cap. 3053/99, Missione 1 Programma 11 

Titolo 2 Macroaggregato 202; 

3. Di liquidare e pagare, nell’ambito dell’impegno assunto, a prestazione eseguita e su 

presentazione di regolare fattura, su di un c/c bancario o postale dedicato, ai sensi della 

Legge n° 136/2010, in vigore dal 07/09/2010 e previa comunicazione delle generalità ed il 

codice fiscale delle persone abilitate ad operare su tale conto; 

4. Di dare atto della regolarità tecnica e della correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 

dell’articolo 147 bis del d.lgs 267/2000. 

 
                                                                                                      Il Responsabile dell’Area 

                    FIRMATO DIGITALMENTE 
                                                                                                    FABRIZIO DI RUSCIO 
 


